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ZfsL Minden 
Alte Kirchstraße 9 
32423 Minden 
Telefon: 0571 / 84545 
Fax: 0571 / 3856130 
https://www.zfsl.nrw.de 
http://zfsl-minden.nrw.de 

  
 

Zentren für  
schulpraktische Lehrerausbildung 
des Landes Nordrhein-Westfalen 

Leitung: Ulrich Meilwes  -0571 3856132 
Verwaltung – Zentrale Dienste: Inga Selle, Tanja Özkul, Karin Lincke-de Koekkoek  0571 84545 

poststelle@zfsl-minden.nrw.de 

Seminar 
Grundschule 

Seminar 
Gymnasium und Gesamtschule 

Leitung: 
Kristin Mendzigall  0571 22042 

Leitung: 
Ulrich Meilwes  0571 3856132 

Verwaltung 
Karin Lincke-de Koekkoek 0571 84545 

seminar-g@zfsl-minden.nrw.de 
 0571 / 3856130 

Verwaltung 
Inga Selle, Tanja Özkul  0571 84545  

seminar-gyge@zfsl-minden.nrw.de 
 0571 / 3856130 

Praxissemester  
Praxissemesterbeauftragte der Seminare 

Kirsten Kuhlmann 
kirsten.kuhlmann@zfsl-minden.nrw.schule 

Sandra Deppermann 

sandra.deppermann@zfsl-minden.nrw.schule 

Stefanie Klocke 
stefanie.klocke@zfsl-minden.nrw.schule  

Klaus Sewing 
klaus.sewing@zfsl-minden.nrw.schule 

Eignungs- und Orientierungspraktikum (alle Seminare) 

Christine Wienken,   christine.wienken@zfsl-minden.nrw.schule 
Klaus Kästing,   klaus.kaesting@zfsl-minden.nrw.schule 

Ansprechpartnerinnen für Gleichstellungsfragen 
Ellen Frenz,  ellen.frenz@zfsl-minden.nrw.schule 

     

LOGINEO NRW-Administration Tablet-Administration  Medienberater Schwerbehindertenvertretung IT-Support 

Udo Brinkmann 
udo.brinkmann@zfsl-
minden.nrw.schule 

Stefanie Tekampe 
stefanie.tekampe@zfsl-
minden.nrw.schule 
Michael Schöngarth 
michael.schoengarth@zfsl-
minden.nrw.schule 

Stephan Vogel 
stephan.vogel@zfsl-
minden.nrw.schule 

Michael Schöngarth 
michael.schoengarth@zfsl-
minden.nrw.schule 

Vertreter für Lehrkräfte 
aller Schulformen in der  
BR Detmold 

ITD  0231 936977 4646 
it-support@laquila.nrw.de 

 

https://url.nrw/brdt-sbv
https://url.nrw/brdt-sbv
https://url.nrw/brdt-sbv

